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نیروی دریایی یک 
نیروی تخصصی 
است و قبل از 
انقلاب، آموزش ها 
را در کشورهایی 
مثل ایتالیا، آمریکا 
و انگلیس برگزار 
می کردند؛ چون 
آن زمان دانشگاه 
نظامی در بخش 
دریایی مثل 
»دانشگاه امام 
خمینی )ره(« و 
»امام خامنه ای« 
در نیروی دریایی 
نداشتیم؛ لذا 
مجبور بودیم 
برای فراگیری 
آموزش های لازم 
به خارج از کشور 
برویم؛ اما الان 
این آموزش ها در 
داخل کشورمان 
انجام می شود.

گروه امنیت دریا- امید اســماعیلی- ســردار دریادار علیرضا 
تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه در گفت وگویی رادیویی با 
بیان این که »امروز در اوج قدرت هستیم«، گفت: زمانی حتی کلمه 
فضا را نمی تونستیم بنویسیم، اما الان به فضا موجود زنده و ماهواره می فرستیم 
و وقتی دشمنان پیشرفت ما را می بینند، بهانه می آورند و مشکلات اقتصادی و 
معیشتی برای مردم ایجاد می کنند.وی با اشاره به توطئه های دشمنان انقلاب 
اسلامی در 45 سال گذشته، گفت: تمام این سال هایی که پشت سرگذاشتیم، 
با سختی ها و مشکلات متعددی که دشمنان برای ما ایجاد کرده بودند، مواجه 
بودیم. انتظارمان این است که جوانان موضوع و نقش انقلاب اسلامی را درک 
کنند؛ این انقلاب ثمره خون پاک شهدا و تمام کسانی است که سال های سال 

در این انقلاب و برای این انقلاب زحمت کشیدند.
وی یادآور شد: زمانی که انقلاب کردیم، جمعیت ما ۳۳ میلیون بود و روزانه 
۶ میلیون بشکه نفت می فروختیم و هیچ درگیری و جنگی هم نداشتیم؛ اما 
امروز انقلاب اســلامی با جمعیت ۸۰ میلیونی و فروش روزانه حداکثر دو 
میلیون بشکه نفت و با این مشــکلاتی که وجود دارد، کارهایی که طی این 
سال ها در بحث عمران و آبادانی شــهر ها و روستاها انجام داده، با سال های 

قبل از انقلاب، قابل مقایسه نیست.

تنگسیری تاکید کرد: به عنوان مثال از لحاظ بهداشتی و درمانی پزشک های ما 
در قبل از انقلاب بیشتر هندی و پاکستانی بودند و بیمارستان هم به اندازه کافی 
نبود، یا در رابطه با راه های ارتباطی، بزرگترین اتوبانی که آن زمان داشــتیم، 
اتوبان تهران قم بود و حتی در رابطه با توســعه علم و دانش کارهایی که در 
45 سال اخیر صورت گرفته با قبل از آن به هیچ عنوان قابل مقایسه نیست. 
بعد از انقلاب توجه زیادی به حوزه های مختلف عمران و آبادنی در شهرها 
و روستاها شده است و این توسعه ها در حالی روی داده که در طی سال های 
پس از انقلاب با دشمنان و مشکلات متعددی از جنگ تحمیلی گرفته تا جنگ 

اقتصادی و فرهنگی، روبه رو بودیم.

نیروی دریایی یک نیروی تخصصی است
فرمانده نیروی دریایی سپاه درباره پیشــرفت های این نیرو، گفت: نیروی 
دریایی یک نیــروی تخصصی اســت و قبل از انقــلاب، آموزش ها را در 
کشــورهایی مثل ایتالیا، آمریکا و انگلیس برگزار می کردند؛ چون آن زمان 
دانشگاه نظامی در بخش دریایی مثل »دانشــگاه امام خمینی )ره(« و »امام 
خامنه ای« در نیروی دریایی نداشــتیم؛ لذا مجبور بودیــم برای فراگیری 

آموزش های لازم به خارج از کشور برویم؛ اما الان این آموزش ها در داخل 
کشورمان انجام می شود.

وی درباره تجهیزات دفاعی کشــور عنوان کرد: قبل از انقلاب بالاترین برد 
موشکی که در دریایی داشتیم 4۰ کیلومتر متعلق به موشک »هارپون« بود، ولی 
امروز فقط از روی شناورهای کوچک ما که شش متری هستند، موشک هایی 
با برد ۳۰ کیلومتر شلیک می شود؛ موشک هایی که صفر تا صد آن در درون 
کشور ساخته شده است. علاوه بر این ما امروز ناوشکن و شناورهایی مثل 
شناور شهید »سلیمانی« می سازیم؛ البته شناورهای متعدد و پیشرفته ای تاکنون 
ساخته ایم به نحوی که درخصوص شناورهای تندرو پیشرو هستیم؛ زیرا در 
دنیا بی سابقه است که در ســرعت ۹۰ نات و ۱۱۰ نات بتوان موشک شلیک 
کرد و این یعنی تمام سلاح های مورد استفاده را در داخل کشورمان ساختیم.
نیروی دریایی سپاه بدون محدودیت برد، انواع موشک  را با 

کمک وزارت دفاع می سازد
تنگسیری تاکید کرد: در زمان طاغوت، مهمات سازی وزارت جنگ آن زمان 
بالاترین محصول تولیدی، خمپاره ۶۰ و ۸۱ بود که آن هم با کمک مستشاران 
آمریکایی ساخته می شد، ولی الان همان وزارت دفاع، کشتی و موشک و هر 
آنچه نیاز باشد را می سازد و این نشان می دهد که نیروهای مسلح کشورمان 
در تولید ملزومات مورد نیاز خود رو به پیشرفت است. به عنوان مثال نیروی 
دریایی سپاه از موشــک های ۳۰ کیلومتری تا هر آن چه که فکر می کنید را با 
کمک وزارت دفاع می ســازد. در زمان طاغوت چند چیز را به ما نمی دادند، 
یکی موشک بالستیک بود که حتی با برد ۳۰۰ کیلومتر هم نمی دادند؛ یعنی 
بردی که به اروپا و جایی که آن ها فکر می کردند که شاید خطرناک باشد، در 

اختیار ما قرار نمی دادند؛ اما امروز ما علی رغم همه تحریم ها و مشــکلات 
موشک های متعددی ساخته ایم.

جزئیات ضبط و یغمای سه فروند نفتکش ایرانی زمان شاه در 
اقیانوس هند توسط شناورهای انگلیسی

وی اضافه کرد: این پیشرفت ها باعث شده تا دانشــجوهایی که میان و این 
واقعیت های امر را می بینند، متحول می شــوند و می گویند، فکر نمی کردیم 
که این همه پیشرفت صورت گرفته اســت. ما در رسانه باید مقداری بیشتر 
کار کنیم؛ چون رسانه های مقابل ما خیلی قوی هستند و این یعنی باید برای 
اطلاع رســانی بســیار کار کنیم، برای اینکه کارهای بزرگی صورت گرفته 
است. زمان طاغوت نفت که ملی شــد، انگلیسی ها پالایشگاه نفت آبادان را 
تعطیل کردند؛ یعنی به نوعی ما را مــورد تحریم قرار دادند؛ به همین جهت 
به ایتالیایی ها متوسل شدیم تا نفت را از مسجدسلیمان استخراج کنیم؛ البته 
نفتکش هم نداشــتیم؛ به ایتالیایی ها گفتیم که نفت ما را ببرد؛ اما سه فروند 
نفتکش که نفت ما را می بردند در اقیانوس هند، شناورهای انگلیسی جلوی 
آن ها را گرفتند و توقیف شان کردند.فرمانده نیروی دریایی سپاه ادامه داد: وقتی 
این موضوع را به شاه کشور اطلاع دادند، گفت من چیزی ندارم که بخواهم 
با این ها مقابله کنم؛ لذا بگویید نفت یکــی از نفتکش ها را بردارند و دو تای 
دیگر را اجازه تردد بدهند؛ بعد گفتند به این راضی نمی شوند که گفت دو تا 
را بردارند و یکی را به ما بدهند؛ اما الان آمریکایی که مدعی ابرقدرتی است، 
وقتی نفتکش ما را می گیرد )توقیف می کند(، ما هم در ازای آن، نفتکش آن ها 

را می گیریم و محکم در مقابل استکبار جهانی برخورد می کنیم.

در دوران طاغوت کسی جرأت نمی کرد مقابل استکبار بایستند
تنگسیری گفت: در دوران طاغوت کسی جرأت نمی کرد مقابل چنین کشورهایی 
بایستند، البته الان هم غیر از ایران کسی جرأت نمی کند که در منطقه مقابل این ها 
قد علم کند و ما داریم این را می بینیم؛ فرزندان انقلاب این گونه با آن ها برخورد 

می کنند؛ این ها عزتی است که کشور ما پیدا کرد.

امروز ما در اوج قدرت هستیم
وی با بیان این که »امروز ما در اوج قدرت هستیم«، اظهار کرد: زمانی حتی کلمه 
فضا را نمی تونستیم بنویسیم، اما الان به فضا موجود زنده و ماهواره می فرستیم؛ 
لذا این ها بیانگر نقش و دستاوردهای انقلاب است؛ روز به روز داریم پیشرفت 
می کنیم به همین دلیل وقتی دشمنان می بینند پیشرفت می کنیم، بهانه می آورند و 
مشکلاتی مانند مشکلات اقتصادی و معیشتی برای مردم ایجاد می کنند؛ به همین 
دلیل چنانچه همه مسئولان تلاش کنند از این مشکل معیشتی هم عبور می کنیم 

و در جایگاه یک ابرقدرت اسلامی خواهیم بود.

 با آمادگی کامل در تنگه هرمز و خلیج فارس با دشمن 
مقابله می کنیم 

فرمانده نیروی دریایی ســپاه با بیان این که »در مقابل دشمن با آمادگی کامل در 
تنگه هرمز و خلیج فارس حتــی در روز ۲۲ بهمن حضور داریم«، گفت: امروز 
که به مانند یک کوه در مقابل دشمنان ایســتادیم، این برگرفته از خون شهدا و 
ایستادگی مردم قهرمان مان است؛ لذا ما هم در خلیج فارس و در جایی که حق 
ملت ایران است، حضور داریم و به عنوان سربازان این ملت از منافع این کشور 

دفاع می کنیم.

       گروه امنیت دریایی - هــادی رضایی - آئین الحاق ناوشــکن بومی »دیلمان« با 
حضور سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، امیر سرلشکر 
سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش، امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی 
دریایی ارتش و دیگر مقامات لشکری و کشــوری به ناوگان شمال و منطقه چهارم 
نیروی دریایی ارتش در بندر انزلی برگزار شد و جلوه ای دیگر از توان صنایع دفاعی 
در تأمین نیازهای اقتدارآفرین، توانمندی دریایی ایران و سربلندی ایران اسلامی را 

اثبات کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، »دیلمان«، پنجمین فروند از ناوشکن های پروژه موج و از 
کلاس جماران، تحت نظارت نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
در مجموعه صنایع دریایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای ساخته شده و به ناوگان 

شمال نیروی دریایی راهبردی ارتش الحاق شد.
این ناوشــکن تمام ایرانی مجهز به انواع تجهیزات و ســامانه های دفاعی و رزمی 
ساخته شده در داخل کشور بوده و علاوه بر قابلیت دریانوردی طولانی دارد توانایی 
جست وجو، کشف، شناسایی، رصد، مقابله و در صورت نیاز انهدام هرگونه تهدید 
هوایی، سطحی و زیر سطحی را دارا است. عرشه پرواز با قابلیت نشست و برخاست 

بالگرد از ویژگی های مهم عملیاتی ناوشکن دیلمان است.

ناوشکن دیلمان نماد توان دریایی  کشور است
 سردار سرلشــکر محمد باقری، رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح در آئین الحاق 
ناوشکن دیلمان در بندر انزلی با تسلیت ایام سوگواری حضرت فاطمه زهرا سلام 
الله علیها و گرامی داشت یاد و خاطره شــهدا به ویژه شهدای نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران با اشاره به رونمایی ناوشکن دیلمان، گفت: الحاق ناوشکن 
جمهوری اسلامی ایران دیلمان در ناوگان شــمال و دریای خزر نماد توان دریایی 

کشور است.
وی اظهار داشت: حادثه هفتم آذر ماه ۱۳5۹ حادثه بزرگ و تعیین کننده در آینده نبرد 
در خلیج فارس بود که با مجاهدت نیروی دریایی ارتش، توان دریایی ارتش بعث 

عراق از بین رفت.
سرلشکر باقری با اشاره به رونمایی ناوشکن دیلمان، گفت: الحاق ناوشکن جمهوری 

اسلامی ایران دیلمان در ناوگان شمال و دریای خزر نماد توان دریایی کشور است.
وی گفت: دریایی خزر، دریای صلح و دوستی است و ما در این مراسم نیز پیام صلح 

و دوستی ملت ایران را به همه کشورهای همسایه اعلام می کنیم.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اظهار داشت: ملت ایران و نیروهای مسلح با اتکا به 
قدرت الهی، توانمندی ملی و بومی و خــود اتکایی در جهت اجرای تدابیر فرمانده 
معظم کل قوا و ایجاد امنیت ناوگان های تجاری و مقابله با دشمنی ها و شیطنت های 
استکبار جهانی توانسته است بایستد و مقاومت کند و امنیت را برای کشور رقم بزند.
وی با بیان اینکه نیروهای مســلح کشــورمان بازدارندگی پایــداری را برای همه 
فعالیت های ملی فراهم کرده است، تاکید کرد: نیروی دریایی سهم مهمی در قدرت 
بازدارندگی پایدار دارد. جا دارد امروز از توانمندی نیروهای مسلح، صنایع دریایی، 
صنایع الکترونیک، صنایع هوافضا، صنایع دفــاع و همه مجموعه های وزارت دفاع 
و شرکت های دانش بنیان در مراسم الحاق ناوشکن دیلمان به نیروی دریایی ارتش 
در بندر انزلی قدردانی کنیم، زیرا کار بســیار بزرگ و در سخت ترین شرایط اتفاق 

افتاده است.
رئیس کل ستاد نیروهای مسلح تصریح کرد: ما در سال های اخیر در اوج تحریم ها 
هســتیم و البته نیروهای مسلح در تمامی این 45 سال گذشــته در تحریم آمریکا و 

همراهان مســتکبر آن بوده اســت. این تحریم ها در اوج خود قرار گرفته است، لذا 
در چنین شرایطی ساخت یک ناوشــکن که در لبه فناوری های جهانی قرار دارد و 
تمامی بخش های آن توســط صنعتگران دانشمند ایرانی ســاخته شده است، جای 
کمال افتخار و امیدواری دارد و باید به همه جوانان بزرگی که این کار بزرگ را انجام 
داده اند، دست مریزاد چرا که این ناوشکن و شــاهکار بزرگ را برای دریای شمال 

آماده کرده اند.
وی بیان کرد: با افزوده شدن آئین الحاق ناوشــکن دیلمان در بندر انزلی به نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی، به امنیت پایدارتری در شمال کشور دست یافته ایم 

و ما همکاری روزافزونی با سایر کشورهای منطقه خواهیم داشت.
ســردار باقری ادامه داد: اتفاق امروز پیرو مأموریت بزرگ نیروی دریایی در انجام 
گشت راهبردی در دور کره زمین بود که مورد قدردانی رهبر انقلاب قرار گرفت و 
نشان داد ناوشکن های ساخته دست جوانان میهن مان توانایی حضور در تمام نقاط 

جهان را با اقتدار و سربلندی دارند.
وی در ادامه گفت: قدرت بازدارندگی در گرو توانمندی و آمادگی نیروهای مسلح 
است و نیروی دریایی با حضور در دریاها سهم مهمی را در این قدرت و بازدارندگی 
پایدار در برابر دشــمنان بر عهده دارد. واقعیت دشــمنان ما همان است که در غزه 
می بینیم؛ ظلم آشکاری که بر زن و کودک روا می دارند و آمریکای جنایتکار از آنان 
حمایت می کند و موازین حقوق بشری در مقابل این خوی جنایتکاری بازدارندگی 

ندارد.

رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح اظهار داشــت: در کنار تجهیزات، سرمایه انسانی 
مؤمن و متعهد است که این تجهیزات را به کار می گیرد و به همین جهت من قدردان 
هم رزمانم در نیروی دریایی ارتش هستم. جایگاه آموزش، مهارت و تمرین در آماده 
سازی این نیرو جایگاه والایی است و به لطف خداوند مراکز آموزش خوبی در نیروی 
دریایی ارتش وجود دارد و هرچه می توانیم باید رزمایش ها را انبوه تر و نزدیک تر به 
واقعیت نبردهای آینده اجرا کنیم. مهم تر از سلاح، آمادگی نیروی انسانی است و در 
کنار همه یافته های آموزشی ایمان، اعتقاد، روحیه و فداکاری است که می تواند از این 

تجهیزات که در ظاهر آهن و آتش هستند، سلاحی مناسب برای کشور فراهم کند.
سرلشــکر باقری تاکید کرد: لازم می دانم پیروزی ارزشــمند مردم فلســطین بر 
صهیونیست ها را تبریک بگویم. همه جهان جمع شده است و یک رژیم غاصب را 
در فلسطین جاسازی کرده و ۷5 سال به ظلم و جنایت پردخته است، اما این مردم از 
ظلم و جنایت به ستوه آمده و تصمیم گرفتند در ۱5 مهر ماه یک عملیات بدون نقص 

و با غافلگیری راهبردی را انجام دهند.
وی تصریح کرد: صهیونیســت ها اعلام می کردند بدون نابــودی حماس حاضر به 
پذیرش آتش بس نخواهند بود، اما به خاطر فشار عملیاتی حماس، مجبور به پذیرش 
آتش بس شد اما ظرفیت عملیاتی حماس دست نخورده باقی مانده است و یک مورد 
هم نبود که مردم ستم دیده غزه لب به گلایه بگشایند، بلکه همواره در همه فشارها 
پرچم فلسطین و پرچم مقاومت را بر دوش می گیرند و شعار تداوم مبارزه تا آزادی 
قدس اشــغالی را می دهند. وعده خداوند حق اســت و وارث زمین مستضعفان و 

صالحان خواهند بود و آن روز دیر نیست.

ایرانی: ناوشکن دیلمان توان دریایی ناوگان شمال را ارتقا می دهد
 امیر شــهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش در این آئین در بندر انزلی گفت: 
ناوشکن دیلمان با تجهیزات به روز و تسلیحات بالا می تواند در ارتقای سطح کیفی 

توان دریایی ناوگان شمال عملکرد بسیار خوبی داشته باشد.
وی با تسلیت ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا ســلام الله و با گرامی داشت یاد و 
خاطره شهدا به ویژه شهدای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس و شهدای مقاومت، گفت: 
در راســتای اجرای فرمان مقام معظم رهبری و تدابیر ستاد کل در خصوص ناوگان 
شمال دریای صلح دوستی گام هایی برداشته شود و امروز آخرین دستاورد نیروهای 

مسلح به ناوگان شمال نیروی دریایی ارتش ملحق می شود.
ایرانی ادامه داد: ناوشکن دیلمان با تجهیزات به روز و تسلیحات بالا می تواند با دریا 
مانی بالا در ارتقای سطح کیفی توان دریایی ناوگان شمال برای آموزش و پرورش 

نیروها و البته امداد و نجات عملکرد بسیار خوبی داشته باشد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: امروز منطقه در هندســه جهانی دچار التهاب 
است و تنها راه آرامش مقاومت اســت.امیر ایرانی با اشاره به جنایات گسترده رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه، گفت: امیدواریم که مقاومت ملت فلسطین در برابر رژیم 
کودک کش صهیونیستی موفق باشد و حتماً ظلم پایدار نیست و رژیم صهیونیستی 

رفتنی است که این وعده حق است.

تشریح پیشرفت های نیروی دریایی سپاه از 
منظر دریادار تنگسیری؛ »روزنامه دریایی 

سرآمد« گزارش می دهد

از ساخت شناورهای 
تندرو تا ناوشکن های 

پیشران
 با آمادگی کامل در تنگه هرمز و خلیج فارس

 با دشمن مقابله می کنیم 
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